
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/82 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Татыр - 

Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Татыр - Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Татыр - Узякский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 

сентября 2019 года (приложения №№1,2,3,4,5,6,7). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/82 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Татыр - Узякский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по 

четырехмандатному избирательному округу №1 

 

БАЙМУРЗИН 

 Кабир Баймурзович 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Байгускарово; 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Детско-юношеская 

спортивная школа с.Акъяр, тренер; депутат Совета сельского 

поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 БАЙМУРЗИН 

 Ульфат Зиннатович 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Байгускарово; ООО 

«Башкирская медь», моторист бетоносмесительных установок 

4 разряда; депутат Совета сельского поселения Татыр-

Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БАЙЧУРИН 

 Салават Факилович 

1983 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

Администрация сельского поселения Татыр-Узякский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат 

Совета сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 

 

 ЕМЕЛЬЯНОВ 

 Петр Георгиевич 

1961 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Яковлевка; ООО 

«Транснефть Урал», обходчик; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НАЗАРОВА 

 Гульназ Анваровна 

1973 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа села Татыр-Узяк 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, учитель; самовыдвижение   

 РАХМАТУЛЛИН 

 Фарит Тимирбаевич 

1960 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Яковлевка; 

Акционерное общество «Хайбуллинская горная компания», 

машинист погрузчика; выдвинут Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 РЯМОВА 

 Найля Закировна 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Байгускарово; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа села Татыр-Узяк 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, учитель; выдвинута Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ТАКАЕВА 

 Раушания Расиховна 

1965 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Переволочан; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Районный 

дом культуры муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, Татыр – Узякский Дом культуры, 

культорганизатор; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 

 

  



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/82 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Татыр - Узякский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

ПРОНЬКИНА 

 Алла Викторовна 

1972 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

домохозяйка; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 СОБОЛЕВ 

 Владимир Иванович 

1956 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

пенсионер; депутат Совета сельского поселения Татыр-

Узякский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/82 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Татыр - Узякский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

АКЪЮЛОВ 

 Ильшат Динисламович 

1984 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

Акционерное Общество «Бурибаевский горно-

обогатительный комбинат», главный энергетик; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 КУЗНЕЦОВА 

 Алия Рашитовна 

1992 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

домохозяйка; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/82 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Татыр - Узякский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

АДИГИЛЬДИНА 

 Эльвира Нурисламовна 

1983 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

Администрация сельского поселения Татыр-Узякский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан , уборщик помещений; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ПЕРЕРВА 

 Александр Сергеевич 

1988 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; ООО 

«Современные горные технологии», начальник участка 

открытых горных работ; выдвинут Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/82 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Татыр - Узякский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

КУЖАГИЛЬДИНА 

 Клара Гисовна 

1960 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

пенсионер; выдвинута Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 НАРБУТИН 

 Азат Зуфарович 

1984 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Акъярский горный колледж 

имени И. Тасимова, заведующий заочного отделения; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/82 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Татыр - Узякский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №6 

ЗАКИРОВ 

 Урал Азгарович 

1973 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 СЕМЕНОВ 

 Асхат Геннадиевич 

1963 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Бурибай муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, учитель; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/82 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Татыр - Узякский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №7 

АЗАМАТОВ 

 Рашит Ишбулдович 

1979 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Татыр-Узяк; 

Местная мусульманская религиозная организация 

«Амина» с. Татыр-Узяк, имам-хатыб; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ИШКИЛЬДИНА 

 Зульхиза Хасановна 

1982 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Акназарово; 

Муниципальное автономное учреждение 

Централизованная библиотечная система 

Хайбуллинского района Республики Башкортостан, 

Татыр-Узякская сельская библиотека, библиотекарь; 

самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


